
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 27. prosince 2024 

Vyhláška č. 475/2024 Sb. 

Vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání 
silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 

cestovních náhrad pro rok 2025 



Strana 2 Akt č. 475 / 2024 Sb. 

475 

VYHLÁŠKA 
ze dne 19. prosince 2024 

o změně sazby základní náhrady za používání silničních 
motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné 
ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních 

náhrad pro rok 2025 

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce: 

§ 1 

Sazba základní náhrady za používání silničních 
motorových vozidel 

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u 
a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,60 Kč, 
b) osobních silničních motorových vozidel 5,80 Kč. 

Stravné 

§ 2 
Výše stravného podle § 163 odst. 1 zákoníku práce za každý kalendářní den pracovní cesty činí 
nejméně 

a) 148 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b) 225 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
c) 353 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

§ 3 
Výše stravného podle § 176 odst. 1 zákoníku práce za každý kalendářní den pracovní cesty činí 

a) 148 Kč až 177 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b) 225 Kč až 271 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
c) 353 Kč až 422 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

§ 4 

Průměrná cena pohonných hmot 
Výše průměrné ceny pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce činí 

a) 35,80 Kč za 1 litr benzinu automobilového 95 oktanů, 



Akt č. 475 / 2024 Sb. Strana 3 

b) 40,50 Kč za 1 litr benzinu automobilového 98 oktanů, 
c) 34,70 Kč za 1 litr motorové nafty, 
d) 7,70 Kč za 1 kilowatthodinu elektřiny. 

§ 5 

Zrušovací ustanovení 
Vyhláška č. 398/2023 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 
vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních 
náhrad pro rok 2024, se zrušuje. 

§ 6 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 475/2024 Sb.
	Vyhláška ozměně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2025
	475 VYHLÁŠKA ze dne 19. prosince 2024
	o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2025
	Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce:
	§1
	Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel
	Stravné
	§2
	§3
	§4
	Průměrná cena pohonných hmot
	§5
	Zrušovací ustanovení
	§6
	Účinnost



		2024-12-27T09:45:18+0000




